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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,463,378.33 1,188,309.39 17,751,352.7618,939,662.15

832,000.00 67,555.52 764,444.48Dietas 832,000.00

4,142,760.00 938,065.25 12,083,183.83Sueldos Básicos 13,021,249.08

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

342,730.00 0.00 983,413.84Decimotercer Mes 983,413.84

342,730.00 0.00 983,413.84Decimocuarto Mes 983,413.84

259,561.45 0.00 259,561.45Contribuciones para Seguro 
Social

259,561.45

201,496.67 92,010.08 471,782.50Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

563,792.58

345,000.00 71,428.54 283,571.46Jornales 355,000.00

987,100.21 19,250.00 1,911,981.36Beneficios 1,931,231.36

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,104,821.66 479,533.73 14,857,348.2715,336,882.00

126,000.00 2,109.36 193,890.64Viáticos Nacionales 196,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

100,000.00 17,636.15 955,918.85Suministro de Energía 
Eléctrica

973,555.00

25,000.00 2,000.00 49,000.00Telefonía Celular 51,000.00

105,874.48 12,626.00 103,248.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

115,874.48

50,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

80,000.00 40,000.00 40,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

30,000.00 0.00 149,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

149,000.00

8,000.00 0.00 28,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

28,000.00

10,000.00 4,876.44 168,787.25Comisiones y Gastos 
Bancarios

173,663.69

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

30,000.00 2,580.78 47,219.22Servicio de Internet 49,800.00

62,318.85 13,800.00 48,518.85Ceremonial y Protocolo 62,318.85

0.00 0.00 18,000.00Agua 18,000.00

100,000.00 0.00 190,000.00Servicio de Transporte 190,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

6,307,628.33 383,905.00 11,105,588.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

11,489,493.78

0.00 0.00 1,615,176.20Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,615,176.20

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,055,847.92 235,981.94 5,824,790.786,060,772.72

49,997.17 0.00 49,997.17Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

49,997.17

5,536,895.75 233,981.94 5,307,838.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,541,820.55

300,000.00 2,000.00 298,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

300,000.00

168,955.00 0.00 168,955.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

168,955.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 596,000.02 32,898.80 3,424,282.423,457,181.22
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112,000.02 7,567.00 254,433.02Productos Alimenticios y 
Bebídas

262,000.02

40,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

150,000.00 22,475.00 217,525.00Productos Químicos 240,000.00

100,000.00 0.00 140,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

140,000.00

160,000.00 2,856.80 187,143.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

190,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

0.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

0.00 0.00 2,019,181.20Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,019,181.20

0.00 0.00 50,000.00Minerales Metalíferos 50,000.00

0.00 0.00 491,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

491,000.00

25,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Repuestos y Accesorios 2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,853,411.07 208,263.82 8,584,588.528,792,852.34

60,000.00 44,220.00 39,780.00Herramientas Mayores 84,000.00

50,000.00 16,115.88 164,884.12Equipos Varios de Oficina 181,000.00

50,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 0.00 50,000.00Equipo de Laboratorio Médico 50,000.00

50,000.00 20,252.01 69,747.99Equipos para Computación 90,000.00

0.00 0.00 35,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

35,000.00

4,373,411.07 127,675.93 4,305,176.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,432,852.34
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580,000.00 0.00 580,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

580,000.00

2,690,000.00 0.00 2,690,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

2,690,000.00

29,073,459.00 2,144,987.68 50,442,362.75Total: 52,587,350.43
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